
 VÝROČNÍ  ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLY ZLÍN – JIŽNÍ SVAHY

2023/24

v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 Zákona 561/2004 Sb.  o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání  (školský  zákon)  a  §7  Vyhlášky  15/2005  Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kterou  se  stanoví  náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění.

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

1. Název školy: Základní umělecká škola Zlín – Jižní Svahy, Okružní 4699
2. Se sídlem: Okružní 4699, 760 05   Zlín

Tel.: 577 143 767
e mail: info@zusokruzni.cz
www. www.zusokruzni.cz

3. Forma hospodaření: PO
     IČO: 00 22 63 27

      IZO: 10 23 31 057
4. Zřizovatel školy: Krajský úřad Zlínského kraje
      Adresa zřizovatele: třída Tomáše Bati 21

            761 90 Zlín
5. Jméno ředitele školy: Mgr. Andrea Šopíková 

6. Statutární zástupce ředitele: BcA. Petra Lucia Lajdová

7. Datum zřízení (založení ) školy: a) 1. 9. 1986 – pobočka ZUŠ Štefánikova
b) 1. 9. 1988 – samostatná ZUŠ
c) 1. 7. 1991 – právní subjektivita – zřizovací listina

8. Datum zařazení do sítě: 24. 5. 1996
Č.j. rozhodnutí o zařazení: 1152/14-ZL

9. Celková kapacita školy (dle zařazovací listiny): 520 žáků 

10. Školská rada není zřízena.

11. Při ZUŠ působí spolek s názvem: Spolek rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

1

http://www.zusokruzni.cz/


PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Obory vyučované ve škole ve školním roce 2023/2024: 

HUDEBNÍ 
OBOR

LITERÁRNĚ-
DRAMATICKÝ 

OBOR

TANEČNÍ 
OBOR

VÝTVARNÝ 
OBOR

Počet žáků 367 24 45 84
Počet tříd 16,88 0,38 0,54 0,88
Počet hodin 405 9 13 21
Počet ž. s rozš. vyuč. 5 0 0 0

Další údaje:

1. Vyučované nástroje v hudebním oboru:  akordeon, baskřídlovka, bicí nástroje, cimbál, elektronické 
klávesové nástroje, fagot, housle, viola, violoncello, klarinet, klavír, kytara, elektrická kytara, basová 
kytara, pozoun, příčná flétna, saxofon, trubka, zobcové flétny, zpěv sólový.

2. Vyučované soubory: cimbálová muzika Šafrán, cimbálová muzika Valášek, komorní orchestr, soubory 
zobcových fléten, jazzrocková skupina ZE-SWA-HOO BAND, rocková kapela SAKURA, 
soubor Radostné bubnování, soubor bicích nástrojů, kytarový soubor, pěvecký sbor.

 

2



PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024:

 k datu 1. 9. 2023
počet fyzických 

osob
Přepočtené 

Úvazky
Pedagogičtí 
pracovníci 32 19,81

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024:

Ped. pracovníci
- číslo

Pracovní zařazení, 
funkce

Úvazek
Kvalifikace

(stupeň vzdělání, obor, aprobace)

Roků
ped. praxe 

k 
30.6.2024

1 Učitelka HO 0,70
Vysokoškolské,

klavír
9

2 Učitelka VO 1,0
Vysokoškolské, 

výtvarná výchova
16

3 Učitelka HO 0,26
Vysokoškolské,

klavír
10

4 Učitelka HO 0,74
Vyšší odborné v konzervatoři, 

příčná flétna
23

5 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

akordeon
9

6 Učitelka HO 0,70 Vysokoškolské, PdF, klavír 24

7 Učitelka TO 0,62
Vyšší odborné v konzervatoři, 

tanec
7

8 Učitelka HO 0,24
Vysokoškolské,

PdF
28

9 Učitelka LDO 0,19 Středoškolské 1

10 Učitel HO 0,48
Vyšší odborné v konzervatoři,

violoncello
29

11 Učitel HO 1,00 Vysokoškolské, kytara 12
12 Učitel HO 0,29 Vysokoškolské, violoncello 27
13 Učitelka HO 1,00 Středoškolské 25

14 Učitelka HO, LDO 1,0
Vyšší odborné v konzervatoři, 

zpěv, herectví
7

15 Učitelka HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

klavír
10

16 Učitelka HO 0,78 Vysokoškolské,  Housle 25
17 Učitelka LDO 0,14 Vysokoškolské, PdF 17

18 Učitelka HO 0,26
Vyšší odborné v konzervatoři, 

housle
3

19 Učitelka HO 0,54 Vysokoškolské, zpěv 14

20 Učitel HO 0,96
Vyšší odborné v konzervatoři, 

kytara
9

21 Učitelka HO 1,00 Vysokoškolské 37

22 Učitelka HO 0,22
Vyšší odborné v konzervatoři, 

viola
6

23 Učitelka HO 1,00 Vysokoškolské, Klavír 32

24 Učitelka HO 0,65 Vysokoškolské, housle, flétna 35

25 Učitel HO 0,50 Vysokoškolské, 19

3



Klarinet
26 Učitelka HO 0,48 Vysokoškolské, PdF 5

27 Učitelka HO 0,91
Vyšší odborné v konzervatoři, 

Kytara
41

28 Učitel HO 1,00
Vyšší odborné v konzervatoři,

pozoun
8

29 Učitel HO 0,39
Vysokoškolské,

fagot
17

30 Učitel HO 0,30
Vyšší odborné v konzervatoři,

varhany,
Vysokoškolské

15

31
Učitelka HO

1,00 Vysokoškolské, HV 32

32 Učitel HO 0,22 Středoškolské 4

Věková struktura pedagogických zaměstnanců k 1. 9. 2023: 

- zaměstnanci do 20 let:         0
- zaměstnanci mezi 20-30 lety:              8
- zaměstnanci mezi 30-40 lety: 4
- zaměstnanci mezi 40-50 lety:             10
- zaměstnanci mezi 50-60 lety: 8
- zaměstnanci nad 60-70 let: 4
- zaměstnanci nad 70 let: 0

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024:
 
 k datu 30.6.2024

počet fyzických 
osob

Přepočtené 
úvazky

Interní pracovníci 2 2,00

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024:
 

Ostatní pracovníci
- poř.číslo

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor

33 Účetní 1,00 Středoškolské odborné
34 Školnice, uklízečka 1,00 OU 

4



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2023/2024:

Obory : Hudební Taneční Výtvarný LDO

Počty žáků přihlášených : 83 15 42 13
Počty žáků přijatých : 62 12 28 9

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Absolventi školy ve školním roce 2023/2024 v jednotlivých oborech :

Obory Hudební Taneční Výtvarný LDO
Počty absolventů 45 0 4 1

Škol. rok 2023/24 -      HO  –  30 žáků I. stupně, 15 žáků II. stupně
- VO  –  4 žáci I. stupně 
- LDO – 1 žák I. stupně

Žáci přijatí ke studiu do středních 

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 
výtvarného směru

VŠ uměleckého 
směru

Jiné navazující na 
ZUŠ

přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato
3 2 2 2 1 1 0 0 0 0

Hodnocení žáků na konci školního roku 2023/2024:

Stupeň hodnocení
S vyznamenáním Prospěl Neprospěl

440 16 2

 

5



VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024

Datum Název soutěže Stupeň soutěže Jednotlivec/soubor Kategorie Ocenění
24.11.2023 Pěvecká soutěž 

Olomouc 2023
Celostátní Hana Porubiaková 4b. 1. místo 

12.-
13.2.2024

Soutěž ZUŠ – 
hra na klavír 

Okresní kolo Hanáčková Tereza 0. 1. místo

Marie Galetková 0. 2. místo
Natálie Mášová I. 1. místo s postupem
Štěpánka Skybová I. 2. místo
Helena Kozánková I. 3. místo
Tereza Pilušová II. 1. místo  s postupem

a  zvláštní  cena  poroty  za 
interpretaci  skladby  J.  K. 
Vaňhala  Sonatina  B  dur  - 
Allegretto

Karolína Křiváková II. 2. místo
Nina Pastuchová II. 2. místo

Aneta Pekařová III. 2. místo

Petr Piluša IV. 1. místo s postupem
Natália Fülöpová V. 1. místo 
Tomáš Piluša VI. 1. místo s postupem
Valeria Batani IX. 1. místo s postupem
David Hanačík X. 2. místo
Klávesová revolta
(Petr Piluša, 
Mikuláš Galetka)

II. 
klavírní dua

1. místo s postupem

Kontrastní duo
(Tomáš Piluša, 
Filip Točev)

III.
klavírní dua

1. místo s postupem

5.3.2024 Soutěž ZUŠ – 
LDO, přednes 

Okresní kolo Angelina Moraru III. stříbrné pásmo
Ella Karolína 
Charvátová

IV. stříbrné pásmo

Mia Piňosová IV. stříbrné pásmo
Lucie Vejplachová V. stříbrné pásmo

6.3.2024 Soutěž ZUŠ – 
hra na violoncello

Okresní kolo Jan Škopík IV. 1. místo s postupem

14.3.2024 Soutěž ZUŠ –
hra na housle

Okresní kolo Tereza Pilušová II. 1. místo s postupem
Eliška Vršková V. 1. místo

18.-
19.3.2024

Soutěž ZUŠ –
hra na klavír

Krajské kolo Natálie Mášová I. 2. místo
Tereza Pilušová II. 1. místo
Petr Piluša IV. 1. místo s postupem
Tomáš Piluša VI. 1. místo 

s postupem
a cenu poroty 
za  provedení 
skladeb 
českých 
autorů

Valeria Batani IX. 1. místo s postupem
Klávesová revolta
(Petr Piluša, Mikuláš 
Galetka)

II. 
klavírní dua

1. místo s postupem

Kontrastní duo
(Tomáš Piluša, Filip 
Točev)

III.
klavírní dua

1. místo s postupem

20.3.2024 Soutěž ZUŠ – Okresní kolo Adam Krystýn II. 2. místo
6



hra na kytaru David Kozubík  IV. 1. místo
Václav Mikeš  V. 2. místo

Melissa Fazla VI. Diplom za účast

Kamila Němcová VI. Diplom za účast

Adéla Pišťková VI. Diplom za účast

Filip Kozubík VIII. 1. místo

Duo KOZUBIKBROS
Filip  a  David 
Kozubíkovi

III. 
kytarová dua

1. místo s postupem

6.4.2024  Pro  Bohemia 
Ostrava

Celostátní kolo Vojtěch Pálka 2.
zobcová 
flétna

absolutní vítěz

9.4.2024 Soutěž ZUŠ 
- hra na housle

Krajské kolo Tereza Pilušová II. 2. místo

11.4.2024 Soutěž ZUŠ – 
hra na violoncello

Krajské kolo Jan Škopík IV. 2. místo

11.4.2024 Soutěž ZUŠ – 
hra na kytaru

Krajské kolo Duo KOZUBIKBROS
Filip  a  David 
Kozubíkovi

III. 
kytarová dua

1. místo s postupem

11.4.2024 Pianoforte per tutti,
Příbor

Celostátní kolo Tereza Hanáčková 1. stříbrné pásmo

Tomáš Piluša 7. stříbrné pásmo

Sofie Šolcová 8. stříbrné pásmo

Tomáš Piluša, 
Filip Točev

3. 
čtyřruční hra

stříbrné pásmo

24.4.2024 Soutěž  ZUŠ  – 
taneční orchestry

Krajské kolo Kapela Sakura II. stříbrné  pásmo  a 
zvláštní  cena  poroty 
Veronice  Janíkové za 
mimořádný pěvecký výkon, 
Janu  Marušákovi za 
mimořádný  instrumentální 
výkon

26.4.2024 Soutěž  ZUŠ  – 
výtvarná přehlídka

Krajské kolo Jana Buriánková II. 
Tvorba od  1 
autora

bronzové pásmo

Martina Přikrylová, 
Martin Hlavinka, 
Natálie Řezáčová

III.
Cyklus prací 
Osobnost v 
obrazech

zlaté pásmo a postup 
do ústředního kola

Jana Buriánková, 
Matyas Bielik, Barbora 
Dostálová

II.
Řada 
výtvarných 
prací Zátiší 

bronzové pásmo

26.-
28.4.2024

Soutěž ZUŠ –
hra na klavír

Ústřední kolo Petr Piluša IV. 3. místo
Tomáš Piluša VI. čestné uznání
Valeria Batani IX. 2. místo 
Klávesová revolta
(Petr Piluša, Mikuláš 
Galetka)

II. 
klavírní dua

2. místo 

Kontrastní duo
(Tomáš Piluša, Filip 
Točev)

III.
klavírní dua

3. místo

29.4.2024 Teplické flautohry Celostátní kolo Vojtěch Pálka 5. sólo 1. místo

7



Duo VODA (Vojtěch 
Pálka, Daniela 
Klepáčková)

2. kat 1. místo

16.5.2024 Svitavské komoření Celostátní kolo Trio BAV Dřev.dechové 
nástroje

zlaté pásmo

24.5.2024 Soutěž ZUŠ – 
hra na kytaru

Ústřední kolo Duo KOZUBIKBROS
Filip a David 
Kozubíkovi

III. 
kytarová dua

3. místo

24.-
25.5.2024

Flautování
v Jindřichově 
Hradci

Celostátní kolo Vojtěch Pálka 4. Laureát – zlaté pásmo
Duo Voda 
(Vojtěch Pálka, 
Daniela Klepáčková)

2. A zlaté pásmo

25.9.2024 Soutěž  ZUŠ  – 
výtvarná přehlídka

Ústřední kolo Martina Přikrylová, 
Martin Hlavinka, 
Natálie Řezáčová

III.
Cyklus prací 
Osobnost v 
obrazech

diplom za účast

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

8



Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se zúčastnili pedagogičtí pracovníci:

Učitel č. 5, 31 září 2023 Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách hudební výchovy pro starší 
žáky, Zlín, 8 h

Učitel č. 5, 11 září 2023 Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách hudební výchovy pro 
mladší žáky, Zlín, 8 h

Učitel č. 15, 31 září 2023 Aktuální změny školské legislativy, Zlín, 4 h
Učitel č. 14 říjen 2023 Průnik do způsobu herecké práce, Uherské Hradiště, 24 h
Učitel č. 14 říjen, listopad 

2023

Kurz „Jak dělat divadlo s dětmi“, Olomouc, 24 h

Učitel č. 31 listopad 2023 Kolokvium ředitelů, Buchlovice, 12 h
Učitel č. 11. 20 prosinec 2023 Elektrická kytara 1, Kompletní online video kurz efektivní hry

na elektrickou kytaru
Učitel č. 15 prosinec 2023 Spisová služba, Zlín, 4 h
Učitel č. 15 leden 2024 Spisová služba II. Část, Zlín, 4 h
Učitel č. 15, 31 leden 2024 Aktuální stav školské legislativy, Zlín, 4 h

Učitel č. 4 březen 2024 Konzervatoř Brno, Metodika hry na příčnou flétnu, 3 h
Učitel č. 31 duben 2024 Aktuální problémy ve školství, Zlín, 8 h
Učitel č. 4 duben 2024 Anatomie hry na flétnu, Svitavy, 8 h
Učitel č. 31 květen 2024 NPI – Kolokvium ředitelů, Buchlovice, 12 h
Učitel č. 4 srpen 2024 Bystřická letní flétna
Učitel č. 4, 5, 6, 14
 

září 2023 – 
červen 2024

Kurz anglického jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 70 h

Učitel č. 2, 20, 27, 32 září 2023 – 
červen 2024

Kurz anglického jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 70 h

Učitel č. 15, 21 září 2023 – 
červen 2024

Kurz anglického jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 45 h

Učitel č. 31 září 2023 – 
červen 2024

Kurz anglického jazyka, Šablony, v ZUŠ, 40 h

Učitel č. 28 září 2023 – 
červen 2024

Kurz anglického jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 60 h

Učitel č. 2, 23 září 2023 – 
červen 2024

Kurz italského jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 25 h

Učitel č. 13, 14, 19 září 2023 – 
červen 2024

Kurz italského jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 25 h

Učitel č. 5, 15, 31 září 2023 – 
červen 2024

Kurz italského jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 25 h

Všichni učitelé srpen 2024 Jak komunikovat s rodiči žáků, Rusava, á 8 h
Všichni učitelé srpen 2024 Začínáme s umělou inteligencí – první kroky a možnosti využití, Rusava, 

á 4 h

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se zúčastnili nepedagogičtí pracovníci:

Účetní září 2023 Mzdy a výkaznictví ve školství 2h
Účetní září 2023 – 

červen 2024
Kurz anglického jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 60 h

Účetní září 2023 – 
červen 2024

Kurz italského jazyka, Šablony, v ZUŠ, á 25 h

Účetní říjen 2023 Zákon o registru smluv  6h
Účetní prosinec 2023 Mzdové účetnictví - legislativní novinky roku 2024

Účetní prosinec 2023 Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2023 a připravované změny pro rok 
2024

Účetní prosinec 2023 Spisová služba, Zlín, 4 h
Účetní leden 2024 Spisová služba II. Část, Zlín, 4 h
Účetní leden 2024 Příprava a sestavení účetních závěrek

9



Účetní leden 2024 KPS - FKSP od 1.1.2024
Účetní leden 2024 Aktuální stav školské legislativy, Zlín, 4 h
Účetní leden 2024 Integra - Roční zúčtování daní
Účetní leden 2024 Lorencová – Účetnictví PO
Účetní leden 2024 Kvasar- ukončení roku 2023, legislativa roku 2024
Účetní leden 2024 KPS – Účetní závěrky
Účetní leden 2024 FKSP od 1.1.2024
Účetní květen 2024 Integra – Jaro ve mzdové účtárně
Účetní červen 2024 Integra - Dohody
Účetní, školnice srpen 2024 Jak komunikovat s rodiči žáků, Rusava, á 8 h
Účetní, školnice srpen 2024 Začínáme s umělou inteligencí – první kroky a možnosti využití, Rusava, 

á 4 h

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
VE ŠK. ROCE 2023/2024

10



Spolupráce s     organizacemi:  
 Krajský úřad Zlínského kraje – hudební program při Oceňování soc. pracovníků ZK, při Dni kraje, při 

Novoroční koncertě ZK a SMZ
 Město Zlín – vystoupení žáků při oslavách 1. máje, svatomartinských trzích, adventních trzích, při festivalu 

FEDO
 Spolupráce s Univerzitou Tomáše Bati – vystoupení tanečnic a kapely při reprezentačním plese UTB 

v Kongresovém centru
 Městské divadlo Zlín – vystoupení flétnového kvarteta při vernisáži výstavy
 Spolupráce s Živý Zlín –vystoupení žáků při programech Neznámí virtuózové, na Zámeckém rynečku, při 

festivalu Zlín žije
 Spolupráce se ZUŠ Zlínského kraje – společný projekt Malí velcí filharmonici
 Spolupráce se ZŠ Okružní – vystoupení žáků při Dni zdraví a uspořádání vánočních besídek pro školní 

družiny
 Krajská knihovna Fr. Bartoše – vystoupení žáků při Oceňování nejlepších knihoven a knihovníků kraje, při 

komponovaném literárním pořadu; výstava v prostorách knihovny;
 Spolupráce s farností Panny Marie Pomocnice křesťanů – pořádání Novoročního koncertu 

s charitativní sbírkou
 Mateřské školy na Jižních Svazích a Mladcové – interaktivní komentované prohlídky a koncerty pro 

mateřské školy 
 Spolek  MÚZA- zapojení se do projektu Mladé talenty a Muziáda s Janáčkovou filharmonií v Ostravě
 Obvodní knihovna Jižní Svahy – pravidelné instalace dvouměsíčních výstav prací žáků výtvarného oboru, 

pořádání besídek v prostorách knihovny 
 Gymnázium TGM  - koncert žáků ZUŠ při vyřazování maturantů a imatrikulaci nových studentů
 Český rozhlas Zlín – mediální partnerství 
 Spolupráce se střediskem rané péče Educo – vystoupení žáků při benefičním koncertě
 Spolupráce s kavárnou Hravé Kafé  - besídky žáků
 Spolupráce s Kavárna Továrna – koncerty žáků
 Společné hraní s cimbálovou muzikou Denica – vystoupení na Folklórním parketu
 Spolupráce se souborem Vonica 80, Malá Vonica, Malena – společné vystoupení cimbálových muzik
 Klub seniorů Kvítková ulice – účinkování žáků při vánočním posezení

KONCERTY, VÝSTAVY A DALŠÍ VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ

11



Září 2023

Výstava „Svět podle Josefa Lady“ v knihovně na Jižních Svazích
16. 9. Vystoupení cimbálových muzik Valášek a Šafrán na Folklórním parketu v parku 
Komenského
20. 9. Živé Jižňáky – tříhodinový program všech oborů na terase u 1. segmentu
21. 9. Vystoupení žáků při oceňování Pracovník roku v soc. službách ZK, Baťova vila
23. 9. Vystoupení cimbálové muziky Šafrán na Dni Zlínského kraje

Říjen 2023

8.10. Vystoupení cimbálových muzik Valášek a Šafrán při folklórním festivalu Zámecký ryneček ve 
Zlíně
14.10. Vystoupení cimbálové muziky Valášek při Dni zdraví ZŠ Okružní
17.10. Vystoupení žáků při Oceňování nejlepších knihovníků a knihoven ZK, mrakodrap
17.10. Vystoupení žákyně Anny Hálové při koncertě Neznámí virtuosové při koncertě p. uč. 
Bačovské na zlínském zámku
25.10. Žákovský koncert „Tóny mezi knihami“ v Krajské knihovně

Listopad 2023

2.11. Sólové účinkování žáka Vojtěcha Pálky s Janáčkovou filharmonií Ostrava
2.11. Besídka žáků p. uč. Lajdové
9.11. Besídka žáků p. uč. Pekařové
12.11. Benefiční koncert Educa – vystoupení žáka Vojtěcha Pálky
15.11. Žákovský koncert v Kolektivním domě
16.11. Besídka žáků p. uč. Zd. Škrabala
21.11. Neznámí virtuozové – z dílny A. Pavlorka – vystoupení žáka Tomáše Piknera na zámku
22.11. Besídka žáků p. uč. Krčálové
29.11. Besídka žáků p. uč. Galetkové
30.11. Besídka žáků p. uč. Brabcové

Prosinec 2023

2.12. Účinkování žáků při rozsvěcení vánočního stromu na Rackové
Výstava „Zvířata a stromy naší krajiny“ v knihovně na Jižních Svazích
6.12. Mikulášský žákovský koncert v Krajské knihovně
6.12. Besídka žáků p. uč. Sulovské
7.12. Besídka žáků p. uč. Hutyry
8.12. Vánoční besídky pro ŠD na ZŠ Okružní
8.12. Houslová besídka p. uč. Minaříkové
13.12. Vystoupení žáků při vánočním posezení Klubu seniorů na Kvítkové ulici
13.12. Žákovský koncert na zlínském zámku
13.12. Vánoční koncert žáků p. uč. Rumjancevy v kavárně Továrně
13.12. Besídka žáků p. uč. Sulovské
14.12. Besídka žáků p. uč. Krčálové a Oškerové v kavárně Hravé Kafé
15.12. ZUŠkoledování pod okny ZUŠ
18.12. Vánoční koncert třídy p. uč. Krupíkové
20.12. Vánoční besídka žáků p. uč. Lajdové
21.12. Besídka žáků p. uč. Soukalové

Leden 2024

6.1. Novoroční koncert v kostele na Jižních Svazích
12



9.1. Vystoupení kvarteta BAVTE se! na vernisáži Vlada Roškanina v Městském divadle
13.1. Novoroční besídka cimbálové muziky Valášek
16.1. Besídka žáků p. uč. Galetkové
17.1. Houslový podvečer žáků p. uč. Mackové
18.1. Přehrávka žáků p. uč. Pekařové
24.1. Žákovský koncert na zlínském zámku
26.1. Výchovný koncert pro mateřskou školu – cimbálová muzika Šafrán
26.1. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír
31.1. Besídka žáků p. uč. Smetky
31.1. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na housle

Únor 2024

3.2. Vystoupení kapely Sakura na lešetínském fašanku
7.2. Besídka žáků p. uč. Ryndové a p. uč. Šona
10.2. Účast 8 žáků na první celodenní zkoušce Malých velkých filharmoniků
12.-13.2. Účast 14 žáků v okresním kole soutěže ZUŠ ve hře na klavír v Napajedlích
13.2. Účinkování žáků (Vojtěch Pálka, Tomáš Bednařík) v programu Živého Zlína „Neznámí 
virtuósové“ na zlínském zámku
14.2. Žákovský koncert v Krajské knihovně Fr. Bartoše
15.2. Návštěva koncertu FBM s žáky 5. ročníku hudební nauky
26.2. Besídka žáků p. uč. Hutyry
28.2. Besídka žáků p. uč. Brabcové

Březen 2024

Výstava „Zátiší - Still Life“ v Krajské knihovně Františka Bartoše 
Výstava „Květiny, portréty, zátiší„ v knihovně na Jižních Svazích
1.3. Besídka žáků p. uč. Hulína
4.3. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
5.3. Besídka žáků p. uč. Galetkové
6.3. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské
7.3. Besídka žáků p. uč. Z. Škrabala
7.3. Besídka žáků p. uč. Pekařové
11.3. Besídka žáků p. uč. Pekařové
13.3. Žákovský koncert na zlínském zámku
13.3. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské
20.3. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
27.3. Houslový podvečer žáků p. uč. Mackové
27.3. Kytarová besídka žáků p. uč. Sulovské

Duben 2024

2.4. Besídka žáků p. uč. Pekařové a p. uč. Škrabala
4.4. Besídka žáků p. uč. Lajdové
9.4. Besídka žáků p. uč. Galetkové
10.4. Besídka žáků p. uč. Krčálové
10.4. Vystoupení žáků při Oceňování pracovníků školství ZK 2024 
11.4. Besídka žáků p. uč. Krčálové
17.4. Rodinný koncert
18.4. Besídka žáků p. uč. Z. Škrabala
24.4. Absolventský koncert I. na Kolektivním domě
24.4. Účinkování flétnisty Vojtěcha Pálky na koncertě laureátů soutěže Pro Bohemia v Ostravě
25.4. 3 koncerty pro mateřské školy
26.4. Taneční koncert na Malé scéně
29.4. Přehrávka absolventů ze třídy p. uč. Krčálové

Květen 2024

13



7.5. Besídka žáků p. uč. Galetkové
9.5. Odpoledne otevřených dveří
10.5. Vernisáž výstavy absolventů výtvarného oboru
15.5. Klavírní koncert žáků p. uč. Galetkové v Kavárně Továrně
16.5. Besídka žáků p. uč. Batani a p. uč. Hložkové
22.5. Absolventský koncert II.
23.5. Besídka žáků p. uč. Hutyry
23.5. Účinkování 2 žákyň s Orchestrem Janáčkovy filharmonie Ostrava v projektu Muziáda
26.5. Koncert pěveckého sboru v kostele ve Slušovicích
29.5. Absolventský koncert III.
30.5. Besídka žáků p. uč. Sulovské
30.5. Flétnová třídní besídka p. uč. Brabcové v kavárně Hravé Kafé

Červen 2024

3.6. – 30.8. Výstava „Pohyb, květiny a zahrady“ ve 3. etáži mrakodrapu
3.6. Besídka žáků p. uč. Oškerové
5.6. Absolventský koncert IV.
6.6. Kytarová  besídka žáků p. uč. Sulovské
7.6. Besídka žáků p. uč. Minaříkové a p. uč. Bělíčkové
12.6. Orchestrální žákovský koncert
12.6. Koncert kytarové a bubenické třídy
12.6. Divadelní odpoledne pro rodiče, představení Krysař a Princezna z pouště v divadle Dřevnická
17.6. Divadelní odpoledne pro rodiče – představení nejmladších žáků Dračí země ve studiu Z MDZ
18.6. Besídka žáků p. uč. Krupíkové v Kavárně Továrně
19.6. Besídka žáků p. uč. Rumjancevy v Kavárně Továrně
19.6. Besídka žáků p. uč. Smetky
20.6. Besídka žáků p. uč. Soukalové
20.6. Besídka letního slunovratu žáků p. uč. Dopitové
21.6. Živé Jižňáky
24.6. Besídka žáků p. uč. Hulína
26.6. Besídka žáků p. uč. Ryndové a p. uč. Šona
29.6. Vystoupení kapely ZE-SWA-HOO BAND na festivalu Zlín žije v parku Komenského 

Červenec – srpen 2024

Výstava „Zátiší a inspirace kubismem“ v knihovně na Jižních Svazích
10.8. Účinkování CM Šafrán na Moravských chodníčcích v Napajedlích
23.8. Vystoupení cimbálové muziky Šafrán na festivalu FEDO ve Zlíně
24.8. Vystoupení kapely ZE-SWA-HOO BAND na festivalu FEDO ve Zlíně
24.8. Vystoupení příčných fléten p. uč. Brabcové na koncertě účastníků Bystřické flétny v Bystřici p.H.

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

Ve školním roce 2023/24 neproběhla kontrola ČŠI.
14



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

a) P Ř Í J M Y

Hospodářský rok 2022 2023
Celkové příjmy ( tis. Kč ) 18 503,91 20 001,81
1. od státu (KÚ) 16 874,20 18 303,59
2. od obce 158,02 149,94
3. od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců

z toho příspěvek za vzdělávání ( ZUŠ )
1 428,26 1 532,24

4. z hospodářské činnosti 0 0
5. ostatní (fondy) 39,99 15,99

b) V Ý D A J E  

Hospodářský rok 2022 2023
Celkové výdaje ( tis. Kč ) 18 438,74 19 834,03
1. investiční výdaje 0 0
2. neinvestiční výdaje celkem 18 438,74 19 834,03
a) přímé náklady 17 009,15 18 205,30
z toho * na mzdy pracovníků školy 12 141,23 12 951,32
           * zdravotní a sociální pojištění, FKSP 4 392,40 4 690,52
           * ostatní platby za provedené práce ( OPPP ) 250 406,10
           * učebnice, učební texty, pomůcky, nemoc. 189,01 124,95
           * ostatní-včetně vzdělávání pedagog. prac. 36,51 32,41
b) provozní náklady 1 429,59 1 628,73

V roce 2022 vykázala organizace zisk v celkové výši 167 780,89 Kč. 

Kontrolu provedl 2023 2022
Krajský úřad ano ne
Nejvyšší kontrolní úřad ne ne
Jiný kontrolní orgánx ne ne

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY

Školní rok 2023/2024
15



Jako vždy byli učitelé i v září r. 2024 požádáni, aby s letním odstupem zhodnotili uplynulý školní rok a mohli tak 
nasměrovat správně své pedagogické úsilí ve školním roce nastupujícím.

 V prvním momentě si vybavili své mimořádné pedagogické úspěchy s nejtalentovanějšími žáky:

 sólové účinkování flétnisty Vojtěcha Pálky s Janáčkovou filharmonií Ostrava v projektu Mladí sólisté

 zapojení šesti žáků ZUŠ (Karoliny Dopitové, Beaty Večerkové, Gabriely Macháčkové, Nikoly Vrškové, Petra 
Kučery, Jana Baďury) v projektu Malí velcí filharmonici – projektu ZUŠ Zlínského kraje a Filharmonie 
Bohuslava Martinů

 přední umístění v celostátních a mezinárodních hudebních soutěžích: 
- klavíristé Petr Piluša, Tomáš Piluša, Filip Točev, Valeria Batani v ústředním kole soutěže ZUŠ, 
- klavíristé Tereza Hanáčková, Tomáš Piluša, Sofie Šolcová, Filip Točev v soutěži Pianoforte per tutti, 
- titul absolutní vítěz Vojtěcha Pálky v soutěži Pro Bohemia Ostrava a jeho 1. místo v soutěži Teplické 

flautohry i laureát Flautování v Jindřichově Hradci, 
- zlaté pásmo tria příčných fléten BAV (Alžběta Pálková, Anna Kučerová, Nguyen Thi Van Khanh) 
   ve Svitavském komoření, 
- 3. místo kytarového dua KOZUBIKBROS (Filip a David Kozubíkovi) v ústředním kole soutěže ZUŠ,

 účast Lucie a Elišky Vrškových v projektu Muziáda s Janáčkovou filharmonií Ostrava

 postup výtvarných prací Martiny Přikrylové, Martina Hlavinky a Natálie Řezáčové do ústředního kola 
výtvarné přehlídky ZUŠ.

Jako potěšující úspěch vnímají učitelé i přijetí svých žáků na umělecké školy (2 žáci na konzervatoř, 2 na 
Umprum a 1 na SŠ nábytkářskou).

Shodně se pedagogové radují ze zapojení žáků do kulturního dění ve městě Zlíně:
 vystoupení rockových kapel a cimbálových muzik při festivalu Zlín žije, Zámecký ryneček, 1. máj, festival 

FEDO, Živé Jižňáky, Novoroční koncert v kostele na Jižních Svazích s charitativní sbírkou, ,…

Při další rekapitulaci se ujednotili, že obrovským přínosem činnosti školy je:
- pravidelná spolupráce s mateřskými a základními školami na Jižních Svazích, 
- fungování mnoha hudebních souborů (školního orchestru, tří rockových kapel, souboru 

bicích, kytarových, dechových souborů, pěveckého sboru a dvou cimbálových muzik a 
dalších uskupení)

Díky zapojení do projektu Šablony OP JAK mohla škola:
- nabídnout žákům taneční workshopy s uznávanými lektory, 
- folklórní dílny zaměřené na oblasti Valašska a Slovácka,
- uspořádat Letní tábor pro žáky školy
- nakoupit nové hudební nástroje
- umožnit učitelům intenzivní jazykové vzdělávání a účast na odborných kurzech

Ve všech oborech – hudebním, výtvarném, tanečním i literárně-dramatickém – je stále prvořadou snahou 
učitelů posouvat každodenní trpělivou prací laťku dovedností svých žáků kupředu. Ať už je dána 
Školním vzdělávacím programem, individuálními možnostmi nebo současnými trendy. 

16



Datum zpracování zprávy: 1. 10. 2024
Datum projednání na poradě pedagogické rady: 2. 10. 2024

17


	přehled oborů vzdělání
	Počet žáků
	Počty žáků přihlášených :
	Počty žáků přijatých :
	Obory
	Hudební
	Počty absolventů

	Konzervatoř
	Stupeň hodnocení

	říjen, listopad 2023
	Elektrická kytara 1, Kompletní online video kurz efektivní hry
	na elektrickou kytaru
	Spisová služba, Zlín, 4 h
	Spisová služba II. Část, Zlín, 4 h
	Aktuální stav školské legislativy, Zlín, 4 h
	Mzdové účetnictví - legislativní novinky roku 2024
	Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 2023 a připravované změny pro rok 2024
	ano
	ne


